
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР                            

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 37 ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСЕЯ ЛЕЖЕНИНА                                                          

ПРИКАЗ 

ОТ____31.08.2022г.      №_335/Д_______ 

Об организации профориентационной работы 

  В целях организации качественной профориентационной работы среди учащихся 

школы в 2022-2023 учебном году приказываю: 

1.Назначить ответственным за организацию профориентационной работы учителя 

английского языка Автушенко А.Л. 

2. Автушенко А.Л. проводить работу в соответствии с планом профориентационной 

работы на 2022-2023 учебный год. 

3. Назначить ответственным за работу кабинета профориентационной работы учителя 

технологии Тихую К.А. 

4. Утвердить состав центра профориентационной работы (Приложение № 1) 

5.Педагогу-психологу Мищенко Н.И. в рамках курса «Информационная работа. 

Профильная ориентация» проводить работу по профессиональной ориентации учащихся 9 

классов. 

6.Заместителю директора Световой К.А. осуществлять координацию работы 

педагогического коллектива по профориентации. 

7. Заместителю директора по УВР Карлиной И.В. совместно с классными руководителями 

выпускных классов Николовской Л.А., Трегуб В.М., Гладкой С.М., Полянской Е.Н., 

Акименко А.А., Автушенко А.Л., Сергеевой Ю.А., Булаховой А.В. организовать 

проведение профориентационной и разъяснительной работы с выпускниками школы и их 

родителями по выбору учащимися образовательной траектории. 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Карлину И.В. 

Директор школы       С.В.Демченко 

С приказом ознакомлены: 

 Автушенко А.Л.       Николовская Л.А.          Трегуб В.М. 

Гладкая С.М.    Полянская Е.Н.  Акименко А.А. 

Сергеева Ю.А.   Булахова А.В.       Карлина И.В. 

Световая К.А.            Тихая К.А.   Мищенко Н.И. 

         

        



Приложение 1  

       к приказу №_____ от _________ 

Состав центра профориентационной работы 

№ Ф.И.О. должность Направление работы 

1 Тихая Кристина 

Андреевна 

Учитель технологии Ответственный за  работу 

кабинета профориентации 

2 Световая Ксения 

Александровна 

Заместитель директора 

по воспитательной 

работе 

Ответственный за 

координацию 

профориетационной 

работы в школе 

3 Мищенко Наталья 

Ивановна 

Педагог-психолог Психологическая 

поддержка при выборе 

профессии 

4 Николовская Любовь 

Аркадьевна 

Классный руководитель 

9а класса 

Профориентационная 

работа в классе 

5 Трегуб Валентина 

Михайловна 

Классный руководитель 

9Б класса 

Профориентационная 

работа в классе  

6 Гладкая Светлана 

Михайловна 

Классный руководитель 

9В класса 

Профориентационная 

работа в классе 

7 Полянская Екатерина 

Николаевна 

Классный руководитель 

9Г класса 

Профориентационная 

работа в классе 

8 Акименко Александра 

Андреевна 

Классный руководитель 

9Д класса 

Профориентационная 

работа в классе 

9 Автушенко Анатасия 

Львовна 

Классный руководитель 

10А класса 

Ответственный за 

профориетационную 

работу в школе 

10 Сергеева Юлия 

Александровна 

Классный руководитель 

11А класса 

Профориентационная 

работа в классе 

11 Булахова Анна 

Владимировна 

Классный руководитель 

11Б класса 

Профориентационная 

работа в классе 

12 Рыбалкина Инна 

Владимировна 

 Социальный педагог Социальное устройство  

выпускников 9-х классов 

13 Карлина Ирина 

Владимировна 

Заместитель директора 

по УВР 

Разъяснительная работа с 

выпускниками и их 

родителями  по выбору 

образовательной 

траектории выпускниками 

 


		2022-09-14T14:28:14+0300
	Демченко Светлана Витальевна




